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MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? nagy érdeklődés nyilvánult meg 
a döntő bajnoki matek iránt. 
A* első félidőben a “Ferencvá­
ros" csak nehezen talált ma-

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE 
A kiskun félegyházai anyakönyvi hivatalban 70 évea vőle­

gény és 71 éves menyasszony Jelent meg. A vőlegény Adorján Jó­
zsef gazda, a menyasszony Hmjagos Tóth Ágnes. De kiderült, hogy 
s hárssságnsk Jogi akadályai vannak. A menyasszony ugyanis öz- 

vedélyének tűse lobbant vegy és csak május elsején halt meg a férje. A Jegyespár nem szo-

| A jó sör főkcUékTTgyártáiTtisztíIáJ^j
ARAD MEGYE

Kassákkal, kapákkal támadt egymásra két aradmegyet fa­
lu népe. Évtizedes ellenségeskedés 
fel Bogysáalva ée Mermeed községben. A két kőaaég lakói még a morkodott el. hanem kijelentették, hogy megvárják a törvény- 
háboru előtt kóeöeen vettek legelőt és efölött állandóan vitáznak, hen előirt kilenc hónapot és akkor egybekelnek. — Szenterzaébe- 
Mozt a két község apraja-nagyja kaszára kapott éa egymásnak ten egyetlen vasárnap 52, Hangyatelepen pedig 25 pár esküdött 
rohant. Nagyon sokan megsebesültek, kelten haldokolnak. Az egymásnak hűséget, ami egyelőre országos rekordot Jelent 

kellett rendet teremteni a furcsa testvér-

gára. A 40. perc hozza meg az 
első gólt: Toldi magasan előre 
ad. Sáros! rástartol éa a kifutó 
Juhász fölött könnyedén a há­
lóba emel. A II. félidőben n 
zöld-fehér csatárok megnyitják 
n gólözönt, sorrendben: Toldi,
Barna, Polgár, Toldi, Sáros! 1-1 
góllal Az eredmény tehát 6:0 
(1:0).

Ezzel nagy várakozás után el­
dőlt az 1933-34. évi — ezideig a 
nyolcadik — magyar profi baj­
nokság sorsa: a "Ferencváros" 
lett a bajnok, sorrendben az “UJ- Minden Jel arra vall, hogy az 
pest", "Bocskai" és "Hungária" óhaza most már rövidesen meg 
előtt Negyedízben nyertek te- valósítja a Duna-Ttsza csatorna 
hát a zöldfehérek ligabajnoksá- száz év óta vajúdó építését. A 
got, szemben az Újpest eddigi földművelésügyi minisztérium 
három és Hungária egy bajnok­
ságával. Nem volt könnyű baj­
nokság. Korányi is kidőlt a csa- energiatermelés céljára való föl- 
taaorból, de mégis megszül*- használását, valamint az öntő- 
tett a megérdemelt zöld-fehér zöcsatornák létesítését egyelő- 
győzelem. re a tőkehiány miatt.elejtették.

A bajnokság ‘‘gólkirály^” Tol- Egyedül és kizáróan á hajózási 
dl lett, a ferencvárosi táfiiadósor ut megépítésére gondolnsk. 
egyik főerőssége. 27 gólt lőtt a 
bajnoki mérkőzések során s Így 
három góllal előzte meg klub­
társát, Sároeit.

TOLNA MEGYE
Hidjapusztán vaskorszak ball maradványokra akadtak. Az 

egykori temetkezési hely feltárási munkálatait múzeumi szak­
emberek vezetésével végzik.

BEREG MEGYE
ügy munkácsi aranyműveshez beállított egy szegény föld­

műves és gyémántokkal Mrakott karkötő órát ajánlott fel meg- 
Az órás gyanakodni kezdett és Jelentést tett e rendőr­

ségnél, ahol kiderült, hogy a drágakövéé óra abból a vasúti sze­
rencsétlenségből került, ami e múlt december 23.-án történt Pá­
rta kőtelében Lagny mellett, ahol a strasbourgi vonat beleszaladt 
e Nancy ezpiessvonatba. A földműves felesége ugyancsak a vona­
ton volt a baleset alkalmával. New Yorktól Igyekezett szülőföld­
jére én a katasztrófa után a törmelékek között találta az értékes 
karkötő órát

ZALA MEGYE
Klskanlzsa határában hatalmas vihar dühöngött. A villám 

belecsapott Pozdovecz László gazdálkodó . házába. Pozdoveczné, 
kisfia és Pozdoveczék veje: Simon István a villámcsapás követ­
keztében súlyos sérüléseket szenvedett. A legsúlyosabban Simon 
sérült meg, akinek a villám Jobb lapockáján hatolt be és talpán. 
Jött ki Érdekes, hogy Simon, amikor a villámütés érte, kezében 
tartotta kétéves kisfiát, de s kisgyermeknek szerencsére nem 
történt baja.

CSATORNAZZAK AZ 
ALFÖLDET!

bl mintegy 77 millió pengőre 
csak az építkezés utolsó öt esz­
tendejében lesz szükség.

GYORS HÍRSZOLGÁLATUNK 
VEZET MAGYARKANADABAN 
— MÉGIS A "Ml LAPUNK"

A LEGOLCSÓBB 111már kész tervekkel várja a mun-1 
ka megkezdését A vizierőnek— CSANAD MEGYE

As apátfalva! rokkantakat egy táborba gyűjtötte önzetlen 
vezetőjük, Papp János. Apránklnt összeszedtek annyit, hogy már 
egy kia házat vettek maguknak ée berendezték a rokkantak ol­
vasótermét. Heten kint elméleti oktatást tartanak a képzettebbek 
azok számára, akiknek annakidején nem volt módjuk számtani, 
földrajzi és más Ismeretek megszerzésére. Kosárfonódét is ren­
deztek be, sőt már rádiót is szereztek és az a céljuk, hogy példát 
adjanak a többi községek hadirokkantjainak a szervezkedésre.

FEJÉR MEGYE
A “Magyar Kárpát Egyesület” Fáira osztálya a Vértes- 

hegységben levő Csókakő várának falán történelmi emléktáblát 
helyezett eL A Szövetség Így emlékezett meg Brindlsl Szent L6- 
rtncről, sM Jelen volt a vár ostrománál, amikor a négyszáz ma­
gyar bősből álló várvédő csapat visszaverte a sokszoros túlerő­
vel támadó török sereget

Halad a hazai sport NEMIBAJOK
Odahaza és külföldön szép si­

kerrel és figyelemreméltó telje­
sítményekkel végeztek atlétáink 
Budapesten a “MAC” atléti­
kai viadalán különösen a stafé­
tákban fejlődött ki nagy küzde-

A 100 maeres síkfutást | viadalon is jól szerepeltek at- 
Gyenes (MTK) 10.7 mp. idővel létáink. Milánóban a 400 méte- 
nyerte meg. A 2000 méterre ki- res síkfutásban Barsi győzött 
Irt versenyben Szabó (MAC) 5 49.2 mp. kitűnő Idővel. A 110 
perc 43.6 mp. alatt győzött. KI- j méteres gátfutást Kovács nyer- 
emelkedő eredmény még Dono-: te 15.9 mp. idővel. Forgács má­
kén 45.91 méteres győzelme ajgodik lett 190 méteren az olasz 
diszkoezvetésben, Koltay 7,18 Toetti mögött. Ideje 11 mp. 
méteres teljesítménye a távol- A Berlinben megtartott főis- 
ugrásban. A 800 méteres slkfu-'kola| at,étlkal viadalon ele6 Né_ 
tásban Aradi (BEAC) 1 p. 58.8 
mp. idejével kerületi rekordot 
futat.

relyvetés bajnoka Krisztián Mar 
git (BBTE) 35.8 m., magasug­
rás bajnoka Csák Ibolyka MTK, 
148 cm.

Milanóban és Berlinben, s 
nemzetközi főiskolai atlétikai

Elhanyagolt titkos beteg. 
Bégének szomorú követ- - 
kezményeit senki el nem ke 
rülhetL Vegye elejét a ko­
molyabb bajnak. Hasz­
nálja szennai a XXX Jelű 
készletet, mely e bajnak el­
ismert
gyógyszere. A csomago­
lásról senki sem Ismeri fsL 
Tkokban használhatja. A 
készlet ára $5.00.
A T1SZTATLAN VÉR I- 
DÉZTE BETEGSÉGEK a- 
zok, amelyeknek borzasztó 
következményei ellen hala­
déktalanul védekeznie kelll 
Kitűnő éi számtalanszor 
kipróbált szere e betegsé­
geknek a "Vörös Kereszt" 
SARSAPARIL1A JÓDKAU 
vértlsztltó. Egy üveg |UI 
és 5 üveg egy teljes kész­
let $6.00,
VÖRÖS KERESZT PATIKA 
12302 R. Buckeye Read.

CLEVELAND, OHIO. ‘

A csatorna valamivel Szolnok 
'alatt, Tiszavárkony környékén 
. indul és Cegléd érintésével csak- 
nem egyenes vonalban Csepel 
tájékán torkollik a Dunába. 
Hossza 110 kilóméter, azaz 70 
mérföld lesz. A két folyam közti 
dombhátat egyenként 1200 ton­
nás hajók befogadására épített 
zsilipekkel hidalják át és a csa­
tornát a Dunán ma Is használa­
tos ezertonnás hajóegységek ré­
szére méretezik.

A Duna-Ttsza csatorna nyolc

lem.
leghathatőeabb

NÉGY MAGYAR BOKRÉTA 
BÉCSBEN

Budapestről különhajón négy 
falu szín pompás viseletbe öltö­
zött műkedvelői, népszerű né­
ven “bokréta”-együttes érkezett 
Bécsbe, hogy az osztrák ünnepi 
hetekkel kapcsolatos táncverse­
nyen részt vegyen. A négy cso­
port —■ a koppánszántalak, kun- évig tartó építésének várható 
szentmiklósla)t, szakmáriak, és összes költsége 90 millió pengő- 
a szentlstvániak — tizenkét-fé- azaz mintegy 30 millió dollár. Az 
le magyar népi táncot mutatott összegből a földmunkák elvég­
be, átlagosan 2—2 percenként zésére szánt első három évben 
más-más táncot. 113 milliót használnak fel, a töb-

HAROMSZÉK MEGYE
Körösi Csorna Sándor szülőfalujában a Sepsiszentgyörgy 

melletti Csomakőrösőn megható ünnepség keretében emlékeztek 
meg arról, hogy a nagy tudóst százötven év előtt a falu ősi temp­
lomában keresztelték meg. Az indiai Dardzslllng buddha kolos­
torában még ma Is mutogatják azt a szobát, melyben ez az ön­
megtagad A magyar az első angol-hindu szótárt összeállította. A 
“Ml lapunk” Képes Nagy Naptárában az Óhaza egyik vezető el­
méje, Ravasz László tollából jelenik meg egy gyönyörű cikk a M-

►

metország lett, utána követke­
zik Svédország, harmadik he­
lyen végzett Magyarország és 

A női atlétikai bajnokságok- ■ negyedik lett Lengyelország. A 
bán Vértesi Katalin (BBTE); résztvevők közül Sir arátott győ 
13.2 mp. Idővel beállította a 80 i zelmet a 100 méteres síkfutás- 

vándorló magyar örök mintaképe: Háromszék világhírű szülőt- méteres gátfutás hölgyrekord- bán 10.6 másodperces kiváló 1- 
tének kalandos életéről. 1 JáL További eredmények: ge- dővel. A 4* 100-as stafétában

| Magyarország a második he­
lyen végzett. Az egyes helyezet­
tek eredményei: 400 m. síkfu­
tás 2. Verbáezy 51 mp. Sulydo- 
bás 3. Solti 14.01. Magasugrás 1 
2. Sólyom 182 cm. Gerelyvetés [ 
2. Farkas 57.42 m. Rúdugrás 3. 
Bácsalmási 340 cm.

A LEGFINOMABB ACÉLBÓL KÉSZÜLT VALÓDI OHAZAI

kígyó védjegyű kaszák

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

ahol orvosságát legjutányosabban 
szerezheti be. Recepteket ée rend#* 
léseket a legpontosabban elkésel* 

tünk ée szállítunk vidékre le.

THE FRANK HEDLEY C».
McFARLAND Bltffl. 4th Avsl S. 

LETHBRIDGE, Alt*.

90 cm. hozzzu 4/2 cm. szálét. Bírmentve zzállltvz csak $2.25

LUKÁCS SÁNDOR
he jó jegy, pónzkllldő ée kereskedelmi Irodája 
244 James Street North, H AMI LTON, ONT.

Az óhazai DIANA SOSBORSZESZ kanadai egyedárueltójr.

Otthon a ‘‘Ferencváros” lab­
darugó együttese Játszotta utol­
só bajnoki mérkőzését a “Phö- 
bus” csapata ellen. Meglepően í

NAGYSZABÁSÚ

óra kiárusítás
Vadenat uJ 1é-oe nagyságú 7 kévés 
Elgln érék fehér arany tokban, tét­
jéé jótállással $10. Rendeljen míg 

a készlet tart.

JOHN R. PISKO
512-4th Ava. S. LETHBRIDGE, A Na

GABONA - TŐZSDE
BÚZA — 2 centtel eset)

No 1 75 cent: No 2 71 e; No * T0O| 
No 4 68c; No 6 64 e: No 6 fis.
ZAB — 2 centtel esett

No 2 CW 36 cent; No 1 CW M ej 
ARRA — 1 centtel esett

No 3 CW 41c; Ne 4 CW 41 sast „ 
LEN — 6 centtel esett

No 1 CW 11.54 No 1 CW (LM I 
ROZS — 2 centtel eaett 1

No 1 CW 66 c: No S CW 46 eeat .

FARKAS PÁL K U T H Y ETELKA

— Miranda úrtól kaptam meg a elmet 
— Helyes. Helyes. Miranda nagyon tehetséges férfiú, na­

gyon helyesen tette, hogy közölte önnel a elmet örvendek, hogy 
Itt láthatom. És Zeolcsay kisasszony? Mert ugyebár tényleg Zaol-

szabályokat természetesen végre is hajtjuk. De nem kell tarta­
nia lármától, vagy feltűnéstől

Nekem s dolog sehogy sem tetszett.
— Mégis ... hogy szólnak etek a szabályok? — kérdem. 
Szvoboda változatlan jóindulatú^ mosolygott.
-*• ön nkgjfon kivágc^l kedves fiatal bantóm.’' Sajndh| 

azonban nem vagyuk abban a helyzetUBnp hogy a kíváncsiságát . I 
kielégíthessem. Aki túl sokat tud, túl hamar vénül meg. Élete hét 
órakor Whtteball előtt találkozunk. Ha el akarnak Jönni, legyen 
szerencsém. Ha azonban nem akarnak Jönni, én igazán nem fo­
gom kapacitálni.

Ezzel megint egy Iratot vett elő és kezet nyújtott A kihall­
gatásnak vége volt

czayaaü|^UvJák? Természetesen. Ih'gy U hívhatná^ másképen.
csak természetes. A hosszú űt'^ía nagy Izgalmak .. A Nem csoda 

ha kissé elhagyta magát Öé, amennyire tudom, ma már elhagyta
a szobát

2 1 —«4 |
' PÉNZ-PIAC

t
4

(Canedlea Prew juJlus IA 
Amerikai dollár, rétéinél $0.$| 1M
Angol font_________
Magyar Pengi----- ---
Cseh korona .
Jugo dinár ...
Humán leu__

Reá bámultam. . i
— Hát már ezt Is tudja? ^
As emberke önérzetesen mosolygott.
— Nem akarok dicsekedni de a kontinens nagyon tisztelt 

rendőrfőnökei tanulhatnának egyet és mást tőlem. Az én híreim 
mindenesetre pontosabbak, mint az övéik, nagy előnyük továbbá 
az ta, hogy nem kerülnek pénzbe. De a dologra, ön hihetőleg a 
Voazkwszky-ügyben Jött

----------«M1
29.M

- 4.12 sast
- 1*6 cent
- L9S eael 

Budapesti Jegyzés Junlua tlrófl
Amikor visszatértem a boarding-housebe, Etelkát ugyan­

azon a helyen találtam, amelyen elhagytam. De nem volt egyedül. 
Ernesto Blasca mellette állott és élénken beszélgetett vele.

Nem tagadom, hogy ez kissé meglepett Ekelkát sokkal ri­
degebb, sokkal tartózkodóbb leánynak Ismertem, semhogy egy­
szerűen nug lehetett volna szólítani Blasca pedig úgy csevegett 
vele, min ti a régi ismerőse volna.

— Oh, ha a szicíliai népdalokat ismerné — mondta épen 
abban a pillanatban, amelyben beléptem. — Mennyi lágyság, 
mennyi szenvedély van bennük, a gondolatoknak minő gazdag­
sága, a kifejezésnek mennyi bája. Ha megengedi, egyszer el fo­
gom dalolni egyiket vagy másikat. Akkor majd elhiszi nekem, 
hogy a világ legszebb népdalai a szicíliaiak.

Ekelka az olaszra függesztette különös, sötét szemét
— Szeretem az olasz nyelvet — mondotta fátyolozott és 

mégis mély alt hangján. — Volt egy öreg olasz nő Ismerősöm, az 
gyakran szavalt nekem verseket Nem értettem meg őket, de sze­
rettem a zenéjüket Mintha valami mélységes fájdalom csengene 
keresztül minden szavukon. Emlékezem, hogy egy dallam any- 
nyira befészkelte magát a fülembe, hogy még azt is megkérdez­
tem inlt mond a szövege.

— És mit mond a szöveg? Emlékszik még reá?
— Egy árva leányról szól aki vőlegénye útin eped.
Blasca bólintott)

Kanadai dollár_______ p
Amerikai dollár----------- P MÓ—6.44

— Kitalálta.
Szvoboda az Iratai között lapozgatott Láthatólag nagyon 

élvezte a rendőrfőnök szerepét
— Az életben nincsenek zavartalan örömök — mondotta 

azután ée nyomatékosan ingatta a fejét — így például szeretett 
barátaink, Englender ée Voezlowszky sem mernek többé saját la­
kásukon találkozni, mert helyesen gyanítják, hogy figyelik őket 

találékony. Englender egy kedves kis szobát bérelt 
Batteraeaban és egyszer heten kint ott látja viszont hü lengyelét 
alti nem is lengyel hanem cseh. Azt hiszem, a mai tniáivrwft. kü­
lönösen emlékezetes less mindkettőjükre nézve, mert ma estére 
én béreltem ki a szomszéd szobát és néhány barátunkkal együtt 
végig fogom hallgatni a két megbízható forradalmár eszmecseré­
jét Ha önök ta részt akarnak venni 
látom önöket Zaolczay kisasszonynak mindenesetre jogcíme van 
ahhoz, hogy ott legyen. Kevés embernek van ehhez annyira joga.

AlLAT - VÁSÁR
I PONTOS hagyatéki ügyben keresem
bátyámét CSEH LÁSZLÓT, ekl 1914- 
ben vándorolt ki Kanadába. Pogial- 
kotáaa harangAntó. Kérem Ót vagy a

SZOROS BORJÚ — változatlan
« so — ».ie
6.00 - 4.00

Jő
Körepea .....................

TINÓ — vá tozatli*
róla tudókat tudassák elmét a “Kans Jé 4 » — 1.10

U0.Í00dal Magyar Újság”-gal (375 Hargrave 
8t. Winnipeg, Mán.) vagy közvetlen 
▼elem: Cseh Mihály. Posta fiók 37 
SÁTORALJAÚJHELY Zemplén rm. 
Hungary. Európe.

ÖKÖR — változatlan
Dea Jó 6.50 - | 20 

2.90 — 4.20 
2 26 - 6.00(14 Silány .........................

BIKA — változatlan
Já - 2. — 0.00

1.80 — 1.»
KERESEK egy 40—60 év körüli na

Silány 
SERTÉS — változatlan

Válogatott ..........................
Nehéz ...................................
Könnyű ...............................
No. 1. Koca ........................
No. 2. Koca ......................

gányos aeazonyt, aki hajlandó volna
taraira kimenni házvezetóoek. 10 dol­
lár havonta a nyári hónapokra, azutána leleplezésen, szívesen *26

TJ*rezós szerint Staubén Korád),
UO-áMlonghenk. Szak. H E Na L 664

M#
6*

És ... mi fog történni velük? — kérdeztem Kaiban •ARANY — vál -óvatlan
AD MUNKÁT TISZTESSÉGES 

FIZETÉSÉRT?
APRÓHIRDETÉSÉT INGYEN 

KÖZÖLJÜK!

Idei elsőrendű ........... é00 mim■ TM
•Hány 4.00 - 0.00

kta szabályaink ée a Jé 1 76 - 106
160 — 1.|g• lány— 31 — I

Jeligés levelet ■
77b7$ve 

KICSI |
kiadó továbbit

EretiméayM.

NAGY
„essbSBR.
APRÓHIRDETÉSE

Egy azámben való kózlée óra 60 e..
három számban 11.26

Szigorúan előre fizetendő

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezűig alá­
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja 
•égősen fiiunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.

kihozatni, mi kész- 
beszerzésében, sőt a

Közjegyzői okiratok Óhazai bélyegek Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Avs. MONTREAL, QUE.

Drewry's Dry
Ginger Ale

(Hiúm 57 221

I


